函 教 生

令和７年（２０２５年）３月２７日

報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習部

生涯学習文化課長

   令和７年度函館市高齢者対象大学入学生の募集について

 このことについて，下記のとおり行いますので，報道方よろしくお願いいたします。

 なお，募集案内と応募用紙については,４月１日(火)から各校会場のほか，生涯学習文化課,

亀田支所，湯川支所，銭亀沢支所などで配布します。

 対象は６０歳以上（令和７年４月１日現在）の市民で，受講料は無料です。

記

１ 申込受付期間

  令和７年４月１日（火）～４月１５日（火）（必着）

２ 申込方法

  応募用紙に必要事項を記入の上，１１０円切手を同封し，希望する大学の申込先へ郵送

  （本人が直接持参可，公民館は月曜休館日）

３ 各校の実施概要

校名 開講場所 修業年限 講座回数 定員

函館市シニア大学

青柳校

公民館 １年制

５月～１２月

３０回 １４０名

函館市シニア大学

湯川校

市民会館 １年制

５月～２月

３０回 ２２０名

おでリハ「函館市シ

ニア大学」朝市校

函館朝市ひろば

１年制

５月～２月

３０回 １５０名程度

（５０名程度

×３クラス）

４ その他

・応募は１人１校のみ。定員を超えた場合は抽選となります。

・応募校に令和５年度または令和６年度に入学歴がない人を優先的に入学者とします。

  ・募集の結果，応募数が定員以上と定員未満の大学が混在した場合，応募校で入学不可と

なった人が，定員未満の大学へ入学できるよう応募用紙には第２希望の有無を確認する

「希望調査欄」を設けます。

  ・受講期間や開講数の変更または中止となる場合もあります。

  ・令和７年度シニア大学亀田校（２年制）の新規入学生の募集はありません。

℡２１－３４６２（教育委員会生涯学習文化課）